
UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Il dirigente della UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 916 del   03/12/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVAZIONE ANNO 2020 PER IL PERSONALE RI-
CERCATORE SANITARIO E PER IL PERSONALE COLLABORATORE PROFESSIONALE 
DI RICERCA SANITARIA ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI-ISTITUTO SAN GAL-
LICANO-ANNO 2020-CUP H59C20000380001

Esercizi/o 2021 - conto 204110202     Centri/o di costo 1102000

- Importo presente Atto: € 49.060,34

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: .

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOSD Servizio Amministrativo Ricerca   Proposta n° DT-948-2021 

L’estensore

Anna Lisa Marini

Il Responsabile del Procedimento

Anna Lisa Marini

Il Dirigente della UOSD Servizio Amministrativo 
Ricerca

 Ottavio Latini

La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 5



Il Dirigente della UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifica-
zioni ed integrazioni; 

il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

 la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed 
approvato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, 
modificato  con  deliberazione  n.  1254  del  02.12.2020,  n.  46  del 
21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvato dalla Direzione Salute 
ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con Determina-
zione n. G03488 del 30.03.2021

il Regolamento per la valutazione professionale del personale ricerca-
tore sanitario e del personale collaboratore professionale di ricerca sa-
nitaria (di seguito “Regolamento”), adottato con deliberazione n°915 
del 18/08/2021;

il Protocollo applicativo per la gestione del sistema di valorizzazione 
delle performance, ai sensi del CCNL 11/07/2019 e del decreto n.164 
del 20/11/2019 (di seguito “Protocollo”), adottato con deliberazione 
n°915 del 18/08/2021;

il verbale dell’OIV n.31 del 30/06/2021 di validazione della perfor-
mance delle strutture aziendali dell’anno 2020;

Premesso che  con  deliberazione  n.  1204  del  01/12/2021  è  stato  autorizzato 
l’appostamento delle risorse economiche, derivanti dalle disponibilità 
finanziarie complessive delle attività di ricerca, definite con le modali-
tà  previste  dalla  circolare del  Ministero della  Salute  del  23 giugno 
2020 n. 2302-DGRIC-MDS-P, al fine di procedere con la retribuzione 
delle forme di incentivazione “standard”  per il personale ricercatore 
sanitario  e  collaboratore professionale assunto a  tempo determinato 
dell’Istituto San Gallicano, pari complessivamente a € 51.738,72, di-
stribuite come di seguito indicato:

 Risorse economiche incentivazione personale ricercato-
re sanitario: € 37.465,97;
 Risorse economiche incentivazione personale collabo-
ratore professionale di ricerca sanitaria: € 14.272,75

Pag. 2 di 5



Vista la nota pervenuta al SAR con Prot. Folium n.14914.23-11-2021, con 
la quale il Direttore Scientifico ISG autorizza la ripartizione delle ri-
sorse per la performance anno 2020 del personale della ricerca;

Preso atto che a seguito del completamento del processo di valutazione effettuato 
tramite il sistema AlfaScorer i conteggi risultanti dalla suddetta nota 
sono pari complessivamente a € 49.060,34, distribuiti come di seguito 
indicato:

 Risorse economiche incentivazione personale ricercato-
re sanitario: € 35.293,38, come da dettaglio:

PERSONALE RICERCATORE SANITARIO

MATRICOLA

 Incentivo 
performance 

2020
7117 1.687,02
7081 2.416,55
7084 2.003,64
7087 592,63
7088 1.279,04
7118 1.834,05
7091 494,18
7092 2.713,53
7093 2.486,97
7094 1.382,14
7096 1.455,56
7097 2.499,21
7098 494,18
7099 2.436,04
7101 1.462,33
7103 667,07
7104 2.015,82
7106 2.423,86
7119 2.044,99
7071 1.693,61
7108 1.210,96

TOTALE 35.293,38

Pag. 3 di 5



 Risorse economiche incentivazione personale collabo-
ratore professionale di ricerca sanitaria: € 13.766,96, come da 
dettaglio:

PERSONALE COLLABORATORE PROFESSIONALE DI RICERCA SANITARIA
MATRICOLA  Incentivo performance 2020

7080 1.793,28
7085 2.164,41
7120 1.328,17
7089 1.708,32
7095 1.699,28
7012 1.607,01
7102 1.891,50
7105 1.574,99
TOTALE 13.766,96

Ritenuto di dover procedere con la mensilità di dicembre 2021 al pagamento 
delle  forme  di  incentivazione  “standard”  per  l’anno  2020  per  il 
personale ricercatore sanitario e collaboratore professionale assunto a 
tempo determinato per l’Istituto San Gallicano; 

di dover indicare l’importo residuo non erogabile da rimettere in di-
sponibilità, pari complessivamente a Euro 2.678,36, sul fondo Ricerca 
Corrente 2021 di cui è Responsabile il Direttore Scientifico ISG, di-
stribuito come di seguito indicato:

 Risorse economiche incentivazione personale ricercato-
re sanitario: € 2.152,57
 Risorse economiche incentivazione personale collabo-
ratore professionale di ricerca sanitaria: € 505,79;

Accertata la disponibilità finanziaria sulla Ricerca Corrente  2021 sui quali graverà 
la spesa appostati con deliberazione n. 1204 del 01/12/2021;

Ritenuto di autorizzare la UOC Risorse Umane alla liquidazione delle 
spettanze incentivazione “standard” per l’anno 2020 per il personale 
ricercatore sanitario e collaboratore professionale assunto a tempo de-
terminato per l’Istituto San Gallicano;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effet-
tuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi dell’art.  1 della legge 20/94 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata 
dalla legge 15/2005.

Pag. 4 di 5



DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si tendono integralmente confermati di:

- autorizzare  la  UOC Risorse  Umane  alla  liquidazione  delle  spettanze  per  l’incentivazione 
“standard” per l’anno 2020 del personale ricercatore sanitario e collaboratore professionale as-
sunto a tempo determinato per l’Istituto San Gallicano, come da conteggi ricevuti dalla Direzione 
Scientifica ISG con nota Prot. Folium n.14914.23-11-2021, a seguito del completamento del pro-
cesso di valutazione effettuato tramite il sistema AlfaScorer, agli atti della scrivente, pari a com-
plessivi € 49.060,34 di cui:

o Risorse economiche incentivazione personale ricercatore sanitario: € 35.293,38;
o Risorse economiche incentivazione personale collaboratore professionale di ricerca 
sanitaria: € 13.766,96;

- indicare l’importo da rimettere in disponibilità, pari complessivamente a Euro 2.678,36, sul 
fondo Ricerca Corrente 2021 di cui è Responsabile il Direttore Scientifico ISG, distribuito 
come di seguito indicato:

o Risorse economiche incentivazione personale ricercatore sanitario: € 2.152,57
o Risorse economiche incentivazione personale collaboratore professionale di ricerca 
sanitaria: € 505,79;

- dare atto che le somme previste per la liquidazione delle spettanze 2020, trovano co-
pertura sui sulla Ricerca Corrente 2021 ISG, di cui è Responsabile il Direttore Scientifico 
ISG;
- dare mandato alla UOC Risorse Economiche di imputare al CdC 1102000 e iscrivere al 
piano dei conti 204110202 la somma di euro 49.060,34.

La UOC Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente determinazio-
ne.

La UOSD Servizio Amministrativo Ricerca curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della pre-
sente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Ottavio Latini

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5


